
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 

E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 
 

 

Il giorno 30 giugno 2025 alle ore 09:00 si è riunito, in presenza, presso la sede 

dell’Istituto in via Adelio Stefanoni, 1, il Collegio Unitario dei docenti presieduto dal 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Susanna Rossi, per discutere il seguente ordine del giorno: 

  

• Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente   
• Verifica delle figure strumentali   

• Piano dell’Inclusione d’Istituto   
• Rendicontazione dei lavori del mese di giugno  

• Approvazione calendario anno scolastico 2025/2026  
• Varie ed eventuali   
• Comunicazioni della Dirigente  

Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Roberta Alessi 

 
 

DELIBERA   N.   57 
APPROVAZIONE 28^ ORA PRIMARIA DI SESTO 

 
 

Il Collegio dei Docenti, 

 
 

SPIEGATO da parte della dirigente che le classi della scuola primaria a 27 h non 
possono utilizzare le compresenze per aggiungere la ventottesima 
ora che consente l’uscita al venerdì alle 12:30 invece che alle 11:30; 

 
VALUTATO che la ventottesima ora era nata come progetto extrascolastico di 

musica; 
 
RITENUTA l’importanza di potenziare l’aspetto corale in tutte le primarie 

dell’Istituto; 
 

VISTO che è possibile attivare un progetto senza il ricorso di 
compresenze; 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


CONTATO   che non ci sono contrari e ci sono 4 astenuti; 

 
A maggioranza dei presenti, 

 
 
 

DELIBERA 
 

 
L’approvazione della ventottesima ora extrascolastica delle classi della Primaria di 
Sesto a 27 ore. 

 
 

 
 
  

Letto, firmato e sottoscritto 
La segretaria 

Prof.ssa Roberta Alessi 

Il Presidente 
Dott.ssa Susanna Rossi 

 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A


		2025-07-15T08:39:59+0000
	SUSANNA ROSSI




